با توجه به گسترده‌ی موضوع و محدودیت بررسی تمامی داستان‌های این دو نویسنده، در این مقاله تنها به بررسی داستان‌های کوتاه آنها پرداخته شده است؛ بنابراین پس از نگاهی گذرا به زندگی آن دو، به بررسی تطبیقی برخی از عناصر داستان از جمله درونمایه، موضوع، راوی و توصیف در داستان‌های کوتاه این دو نویسنده خواهیم پرداخت.

نگاهی کوتاه به زندگی و آثار مصطفی لطفی منفلوطی:

مصطفی لطفی منفلوطی روز دهم ذی‌الحجه سال ۱۲۹۳هـ (۳۰ / ۱۲ / ۱۸۷۶ م) در کرانه غربی رود نیل در شهر منفلوط از شهرهای استان «أسیوط» مصر در خانواده‌ای اهل علم و تقوا دیده به جهان گشود. پدرش قاضی «منفلوط» و یکی از بزرگان شهر بود که نسب او به امام حسین (ع) برمی‌گردد؛ به همین دلیل به او لقب «سید» نیز داده شده است (ر.ک: کحاله، ۳: ۱۹۳۳، ۸۸۷).